АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З
/Я o f  j  № г/  /

г. Томск
О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-03 «О физической культуре и
спорте в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19
декабря 2022 года № 1255 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной
классификации», приказом управления физической культуры и спорта администрации Города
Томска от 19.10.2015 № 1/70 «Об организации работы по присвоению спортивных разрядов и
квалификационных категорий спортивных судей», на основании протокола заседания комиссии от
29.06.2023 № 6,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД
1. Загумённая Анна Алексеевна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
2. Никонов Алексей Владимирович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
3. Новиков Тимофей Валерьевич подводный спорт СШ УСЦ ВВС
4. Огнев Артём Константинович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
5. Сухачёв Андрей Александрович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
6. Фадеев Лев Александрович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
7. Юдина Кристина Денисовна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
8. Егоренков Юрий Павлович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
9. Сизова Татьяна Егоровна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
10. Гаврилов Александр Антонович подводный спорт СКАТ ТГУ
И. Шилов Данил Денисович подводный спорт СКАТ ТГУ
12. Пшонко Михаил Сергеевич подводный спорт СКАТ ТГУ
13. Рахимов Илья Рахматуллович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
14. Рахимов Иван Рахматуллович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
15. Алайцев Михаил Андреевич подводный спорт СШ УСЦ ВВС
16. Давидович Мария Алексеевна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
17. Мартынова Софья Дмитриевна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
18. Миненко Милана Юрьевна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
19. Родикова Екатерина Евгеньевна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
20. Чуриков Максим Викторович подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
21. Агабабов Роман Георгиевич спортивная гимнастика СШ № 3
22. Жеребятьев Максим Витальевич спортивная гимнастика СШ № 3
23. Корженко Иван Евгеньевич спортивная гимнастика СШ № 3
24. Кухтинов Иван Сергеевич спортивная гимнастика СШ № 3
25. Моисеенко Максим Александрович спортивная гимнастика СШ № 3
26. Печкин Макар Вячеславович спортивная гимнастика СШ № 3
27. Голозубцева Маргарита Владимировна спортивная гимнастика СШ № 3
28. Дементьева Варвара Дмитриевна спортивная гимнастика СШ № 3

29. Кононова Алена Андреевна спортивная гимнастика СШ № 3
30. Корниенко Екатерина Сергеевна спортивная гимнастика СШ № 3
31. Кузьмин Александр Максимович спортивная гимнастика СШ № 3
32. Михайлова Анна Денисовна спортивная гимнастика СШ № 3
33. Нифанина Мария Сергеевна спортивная гимнастика СШ № 3
34. Сомова Софья Сергеевна спортивная гимнастика СШ № 3
35. Телепнева Кристина Евгеньевна спортивная гимнастика СШ № 3
36. Самойленко Александр Иванович спортивная гимнастика СШ № 3
37. Устинова Вера Андреевна спортивная гимнастика СШ № 3
38. Фирсов Артем Андреевич спортивная гимнастика СШ № 3
39. Шелупцева Ульяна Сергеевна спортивная гимнастика СШ № 3
40. Лысакова Милана Андреевна спортивная акробатика СШ № 3
41. Олейник Екатерина Константиновна спортивная акробатика СШ № 3
42. Герасименко Злата Анатольевна спортивная акробатика СШ № 3
43. Патрушев Глеб Сергеевич шахматы ДДТиМ
44. Илющенко Кирилл Александрович прыжки на батуте ТРСМОО «СТ ЮДИ»
45. Мирошниченко Маргарита Артемовна прыжки на батуте ТРСМОО «СТ ЮДИ»
46. Чубыкин Данила Андреевич прыжки на батуте ТРСМОО «СТ ЮДИ»
47. Костур Кира Владимировна прыжки на батуте ТРСМОО «СТ ЮДИ»
48. Рабинович Семен Ильич прыжки на батуте ТРСМОО «СТ ЮДИ»
49. Сараев Герман Игоревич альпинизм федерация
50. Хасанов Наиль Альбертович альпинизм федерация
51. Долгих Роман Юрьевич альпинизм федерация
52. Апенышева Валерия Антоновна конный спорт КСК «Golden Horse»
53. Кондратьева Виктория Алексеевна конный спорт КК «Баланс»
54. Макушева Ольга Владимировна спортивный туризм федерация
55. Петушков Денис Александрович легкая атлетика федерация
56. Горбань Егор Романович легкая атлетика федерация
57. Маматина Эвелина Антоновна плавание СШ УСЦ ВВС
58. Ситарь Тимур Евгеньевич плавание СШ УСЦ ВВС
59. Барова Анастасия Дмитриевна плавание СШ УСЦ ВВС
60. Калюта Матвей Алексеевич спортивная аэробика СШ № 15
61. Литвиненко Варвара Сергеевна спортивная аэробика СШ № 15
62. Салабай Мария Максимовна спортивная аэробика СШ № 15
63. Рассомахина Маргарита Сергеевна спортивная аэробика СШ № 15
64. Дроздова Елизавета Александровна спортивная аэробика СШ № 15
65. Дмитриева Алина Сергеевна спортивная аэробика СШ «Кедр»
66. Мохорева Лилия Александровна спортивная аэробика СШ «Кедр»
67. Лихолетова Полина Олеговна спортивная аэробика СШ «Кедр»
68. Скороходова Ольга Романовна спортивная аэробика СШ «Кедр»
69. Попова Елизавета Дмитриевна спортивная аэробика СШ «Кедр»
70. Попова Владислава Дмитриевна спортивная аэробика СШ «Кедр»
71. Скорниченко Полина Андреевна спортивная аэробика СШ «Кедр»
72. Алимова Александра Евгеньевна спортивная аэробика СШ «Победа»
73. Жаровских Олег Николаевич рыболовный спорт федерация
74. Диц Ольга Николаевна спортивная акробатика СК «Пирамида»
75. Сергеева Валерия Анатольевна спортивная акробатика СК «Пирамида»
76. Егорова Валерия Егоровна спортивная акробатика СК «Пирамида»
77. Балахнина Кристина Сергеевна волейбол НИ ТПУ
78. Долдина Алена Игоревна волейбол НИ ТПУ
79. Бунина Наталья Владимировна волейбол НИТПУ
80. Захарова Анастасия Ивановна волейбол НИ ТПУ
81. Литвинова Екатерина Сергеевна волейбол НИ ТПУ
82. Кузьмина Кристина Александровна волейбол НИ ТПУ
83. Патласова Светлана Евгеньевна волейбол НИ ТПУ
84. Полех Екатерина Сергеевна волейбол НИ ТПУ
85. Кравченко Алиса Николаевна волейбол НИТПУ
86. Степанова Вероника Артемовна волейбол НИ ТПУ

87. Файсканова Алена Александровна волейбол НИ ТПУ

ТРЕТИЙ СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД
1. Аплин Артем Маратович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
2. Аршинова Мария Олеговна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
3. Бородкин Роман Владиславович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
4. Костарева София Антоновна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
5. Малюхина Анастасия Сергеевна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
6. Мартыненко Степан Дмитриевич подводный спорт СШ УСЦ ВВС
7. Захаров Максим Александрович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
8. Сагеева Амина Нормурадовна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
9. Хошина Анна Андреевна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
10. Коротенко Вениамин Иванович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
11. Гончаров Данила Сергеевич подводный спорт СШ УСЦ ВВС
12. Белошок Анна Михайловна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
13. Шуликов Николай Антонович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
14. Клесов Владимир Андреевич подводный спорт СШ УСЦ ВВС
15. Каташов Олег Викторович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
16. Веденяпина София Антоновна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
17. Колобова Антонина Александровна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
18. Емельянова Милана Андреевна подводный спорт «Дельфин-Томск»
19. Алхимова Анна Васильевна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
20. Дробышева Екатерина Павловна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
21. Медведева Ангелина Сергеевна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
22. Тимошенко Василина Дмитриевна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
23. Евсюкова Алина Тимуровна подводный спорт ОГАУ ТО СШОР
24. Лоскутов Николай Анатольевич подводный спорт СШ УСЦ ВВС
25. Горбунов Артем Сергеевич спортивная гимнастика СШ № 3
26. Дорожкин Макар Алексеевич спортивная гимнастика СШ № 3
27. Зарековский Платон Евгеньевич спортивная гимнастика СШ № 3
28. Касьянов Арсентий Анатольевич спортивная гимнастика СШ № 3
29. Леванян Андреас Иорданович спортивная гимнастика СШ № 3
30. Пухов Артем Алексеевич спортивная гимнастика СШ № 3
31. Адаховский Андрей Вячеславович спортивная гимнастика СШ № 3
32. Бородина Анна Ильинична спортивная гимнастика СШ № 3
33. Бурдина Диана Игоревна спортивная гимнастика СШ № 3
34. Выприцкая Карина Владимировна спортивная гимнастика СШ № 3
35. Захарова Агата Евгеньевна спортивная гимнастика СШ № 3
36. Касьянова Ксения Анатольевна спортивная гимнастика СШ № 3
37. Коротеева Софья Алексеевна спортивная гимнастика СШ № 3
38. Ложкина Алиса Васильевна спортивная гимнастика СШ № 3
39. Кривова Ярослава Максимовна спортивная гимнастика СШ № 3
40. Носкова Ульяна Максимовна спортивная гимнастика СШ № 3
41. Пупышев Тимофей Александрович спортивная гимнастика СШ № 3
42. Сингилеева Карина Викторовна спортивная гимнастика СШ № 3
43. Сулиева Алина Энверовна спортивная гимнастика СШ № 3
44. Тимкина Дарья Вячеславовна спортивная гимнастика СШ № 3
45. Чепуштанов Матвей Андреевич спортивная гимнастика СШ № 3
46. Черногородова Ксения Александровна спортивная гимнастика СШ № 3
47. Яковлев Виктор Алексеевич спортивная гимнастика СШ № 3
48. Ячменева Аделина Андреевна спортивная акробатика СШ № 3
49. Токтарбаева Кира Владимировна спортивная акробатика СШ № 3
50. Михайлов Макар Евгеньевич спортивная акробатика СШ № 3
51. ЦЦеголихина Милана Игоревна спортивная акробатика СШ № 3
52. Данилова Мария Олеговна шахматы ДТДиМ
53. Бахмач Екатерина Максимовна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
54. Васильева вероника Александровна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
55. Зулпукарова Аделя Талиповна эстетическая гимнастика СК «Викторика»

56. Кертер Капитолина Павловна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
57. Серякова Лада Дмитриевна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
58. Сукачева Арина Игоревна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
59. Табакова Анастасия Романовна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
60. Вельская Алена Николаевна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
61. Галяутдинова Аделина Зауровна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
62. Мельникова Софья Александровна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
63. Никитина Алевтина Дмитриевна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
64. Евтушенко Елена Алексеевна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
65. Кудрина Лилиана Андреевна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
66. Ланграф Анастасия Александровна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
67. Сенько Мария Вадимовна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
68. Гришина Арина Эдуардовна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
69. Журавлева Оксана Дмитриевна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
70. Катаева Екатерина Николаевна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
71. Майгурова Елизавета Антоновна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
72. Напевная Александра Вячеславовна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
73. Светлик Злата Михайловна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
74. Свентицкая Виктория Андреевна эстетическая гимнастика СК «Викторика»
75. Таушканов Илья Дмитриевич спортивная гимнастика СШ № 3
76. Роман Юрий Олегович рафтинг АД К) «Кедр»
77. Шестакова Полина Евгеньевна прыжки на батуте ТРСМОО «СТ ЮДИ:
78. Волобуев Роман Игоревич прыжки на батуте ТРСМОО «СТ ЮДИ:
79. Карбышев Роман Константинович прыжки на батуте ТРСМОО «СТ ЮДИ:
80. Архангельская Алена Алексеевна прыжки на батуте ТРСМОО «СТ ЮДИ:
81. Обложко Диана Олеговна прыжки на батуте ТРСМОО «СТ ЮДИ:
82. Балдецкая Анастасия Владимировна прыжки на батуте ТРСМОО «СТ ЮДИ:
83. Арсеньева Миа Павловна прыжки на батуте ТРСМОО «СТ ЮДИ:
84. Коберт Полина Максимовна прыжки на батуте ТРСМОО «СТ ЮДИ:
85. Краснослабодцева Александра Денисовна акробатический рок-н-ролл СШ «Победа»
86. Николаева Арина Никитична акробатический рок-н-ролл СШ «Победа»
87. Буньков Виктор Евгеньевич альпинизм федерация
88. Осташкин Илья Михайлович танцевальный спорт федерация
89. Ядрова Елизавета Юрьевна танцевальный спорт федерация
90. Князев Сергей Сергеевич танцевальный спорт федерация
91. Музафаров Тимур Павлович танцевальный спорт федерация
92. Самсонова Мария Сергеевна танцевальный спорт федерация
93. Чжу-Мастихин Петр Юрьевич танцевальный спорт . федерация
94. Коновалова Ева Максимовна танцевальный спорт федерация
95. Тищенко Дарья Сергеевна танцевальный спорт федерация
96. Еолованова Ванда Владимировна конный спорт КСК «Golden Horse»
97. Литвишко Евгений Сергеевич спортивный туризм федерация
98. Тарасова Дарья Сергеевна чир спорт ДЮЦ «Звездочка»
99. Торгаева Полина Вячеславовна чир спорт ДЮЦ «Звездочка»
100. Макарова Ксения Андреевна плавание СШ УСЦ ВВС
101. Козлов Константин Сергеевич плавание СШ УСЦ ВВС
102. Маров Кирилл Алексеевич плавание СШ УСЦ ВВС
103. Алексеева Мирослава Игоревна плавание СШ УСЦ ВВС
104. Разборщикова Екатерина Павловна плавание СШ УСЦ ВВС
105. Карпова Валерия Владимировна плавание СШ УСЦ ВВС
106. Косова Ксения Александровна спортивная аэробика СШ «Кедр»
107. Васильева Елизавета Антоновна спортивная аэробика СШ «Кедр»
108. Иванова Элина Вячеславовна спортивная аэробика СШ «Победа»
119. Качакова Анжелика Владиславовна спортивная аэробика СШ «Победа»
110. Грубова Алиса Андреевна спортивная аэробика СШ «Победа»
111. Смолева Валерия Дмитриевна спортивная аэробика СШ «Победа»
112. Олейников Данила Иванович рыболовный спорт федерация
113. Зайцев Денис Михайлович рыболовный спорт федерация

114. Юрманов Виталий Сергеевич
115. Зорина София Алексеевна
116. Курдяева Софья Александровна
117. Сосковец Милана Васильевна

рыболовный спорт
спортивная акробатика
спортивная акробатика
спортивная акробатика

федерация
СК «Пирамида»
СК «Пирамида»
СК «Пирамида»

2. Подтвердить спортивные разряды согласно перечню:
ВТОРОЙ РАЗРЯД

1. Звездун Арина Александровна акробатический рок-н-ролл
2. Яковлева Анна Константиновна спортивная аэробика
3. Конева Анастасия Андреевна спортивная аэробика

СП! «Победа»
СШ № 15
СШ № 15

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления А.В. Белоусов

Обухова Марина Григорьевна,
904-378